
___ vStatutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice
e-podatelna: posta@c-budejovice.cz, web: www.c-budejoviee.cz, datová schránka: kjgb4yx

Magistrát mčsta České Budějovice r „ nOdbor správy veřejných statků CEVAK a.s.
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 Severní 2264/8370 92 České Budějovice 37010 České Budějovice

IČO: 60849657 DIČ: CZ60849657

L _J
Č.j.: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
OSVS/6527/2022 ZapletalováMartina Ing. 386 802 526 zapletalovam@c-budejovice.cz 22.11.2022

OBJEDNÁVKA č. OBJ/1150/2022/290

Kontrola provozovaného systému vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání v
objektech ČOV České Budějovice a Úpravně vody České Budějovice

Objednáváme ti vás zpracování kontroly provozovaného systému vylápění a kombinovaného systému vytápění a
větrání podle vylil. 38/2022 Sb. ve vodohospodářských objektech v majetku města České Budějovice - ČOV České
Budějovice aÚpravna vody České Budějovice.

Cenaje stanovena na základě vaší cenové nabídky ze dne 21.11.2022, kteráje přílohou této objednávky.

Celková cena objednávky je v částce 80 000,00 Kč bez DPH.
Datum plnění: 31.12.2022

Na faktuře uvádějte naše číslo objednávky, jinak Vám bude faktura vrácena. Doba splatnosti
faktury nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury městu.

Akceptací objednávky dodavatel potvrzuje, že není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU)
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině
(ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací), a že platby poskytované
objednatelem v souvislosti s touto objednávkou neposkytne přímo nebo nepřímo osobám uvedeným v těchto sankčních
seznamech.

Objednatel: cesK Dodavatel:bb'
rv

odbor správy JOViCE

Kubeš Tomáš Mgr.
vedoucí odboru

Rozpočtově kryto A/Ú: 3567 Za rozpočtové krytí odpovídá: Ing. Eva Smrčková

Údaje pro fakturaci: Bankovní spojení: Tel.: 386 801 111
Statutární město České Budějovice Česká spořitelna, a.s. Fax: 386 801 850
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 pobočka České Budějovice
370 92 České Budějovice
IČ: 002 44 732, DIČ: CZ 002 44 732



& CEVAK

Vaše značka / ze dne: Magistrát města České Budějovice
Naše značka: 02201011147-1 Odbor správy veřejných statků

energetik města
Vyřizuje: Bc. Jan Syrovátka
Tel.: 602 125 557 Ing. Martina Zapletalová
E-mail: jan.syrovatka@cevak.cz nám. Přemysla Otakara II. 1/1

370 92 České Budějovice
Datum: 21.11.2022

ČOV Č. Budějovice a Úpravna vody Č. Budějovice - audit vytápění nebo kombinovaného
systému vytápění a větrání

Dovolujeme si Vám připomenout novou povinnost pro majitele objektů, která plyne z novely zákona
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií a navazující vyhlášky č. 38/2022 Sb.

Od letošního roku jsou povinni majitelé objektů, které mají úhrnný výkon za jeho vytápění, větrání,
klimatizaci a přípravu TÚV vyšší než 70 kW, provádět v nich audit těchto systémů. Objektem se rozumí
odběrné místo se společným předávacím bodem energií [jeden EAN a/nebo jeden EIC kód a/nebo jeden
teplovodní výměník dálkového rozvodu horké vody apod.) - může se tedy jednat o areál více budov
s vnitřním energetickým propojením.

Výsledkem vyhodnocení daných objektů energetickým specialistou jsou protokoly s vyhodnoceními.
Pokud je majitelem objektů město s více posuzovanými objekty, výsledkem vyhodnocení je jeden souhrnný
protokol. Společnost ČEVAK a.s. Vám nabízí zajištění zpracování tohoto auditu v rozsahu námi
provozovaného vodohospodářského majetku pro objekty:
ČOV Č. Budějovice a Úpravna vody Č. Budějovice

V případě, že využijete naší nabídky na zajištění zpracování posudku, navrhujeme dohodnout se na jeho
financování. Firma energetického specialisty, která nám tuto službu nabízí, uvádí za kontrolu jednoho výše
uvedeného objektu a za vypracování protokolu částku 40 tis. Kč bez DPH, tedy:

? ČOV Č. Budějovice: 40 tis. Kč bez DPH
• Úpravna vodv Č. Budějovice: 40 tis. Kč bez DPH

Celkem 80 tis. Kč bez DPH

ROZPOČTOVĚ KRYTO A/Ú:
Děkujeme předem za Vaši odpověď. Ing. Eva Smrčková

S pozdravem

I*,!, 9657
2 2 -11-2022Jan

Syrovátka WMtvORuXS Č

energetik

Příloha č.l - Legislativní odůvodnění zpracování auditu
Na vědomí: Ing. Alena Mladá, Odbor správy veřejných statků, Magistrát města České Budějovice

ČEVAK a.5. [T] +420 387 761 911 Hlášení poruch: 800 120 112 IČ: 608 49 657
Sevemi 8/2264 [F] +420 387 761 225 Infolinka: 844 844 B70 DIČ: CZ60849657
370 10 České Budějovice [E] info@ccvak.cz www.cevak.cz Naše voda. Náš život.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích



Příloha č.l - Legislativní odůvodnění zpracování auditu

Novelou zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, s účinností od 25.01.2020 bylo nově specifikováno v
§ 6a uvedeného zákona znění, které nyní stanoví, že vlastník budovy a další specifikované subjekty jsou u
provozovaného systému vytápění budovy nebo kombinovaného systému vytápění a větrání budovy se
jmenovitým výkonem nad 70 kW povinni zajistit pravidelnou kontrolu přístupných částí tohoto systému,
jejímž výsledkem je písemná zpráva o kontrole systému vytápění a kombinovaného systému vytápění a
větrání.
Pro účely vyhlášky č. 38/2022 Sb., se rozumí zdrojem tepla část systému vytápění nebo kombinovaného
systému vytápění a větrání, která vyrábí tepelnou energii k ohřevu kapaliny(TÚV) nebo vzduchu určeného
pro prostorové vytápění pomocí spalování paliv, nově přímé přeměny elektrické energie na tepelnou energii,
využití energie prostředí nebo zpětného získávání tepla ze vzduchu odváděného z budovy tepelným
čerpadlem, změny vlnové délky elektromagnetického záření, nebo přímého využití energie prostředí.
Jmenovitý výkon provozovaného systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání se určí
jako součet jmenovitých výkonů všech instalovaných zdrojů tepla nebo přípojných výkonů odběrného místa
soustavy zásobování tepelnou energií.
Kontrola systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání se vztahuje na přístupné části
zdroje tepla s výjimkou zdroje tepla, který je výhradně využíván pro technologické procesy, systém rozvodu a

sdílení tepelné energie, systém regulace a automatizační a řídicí systém. V případě kombinovaného systému
vytápění a větrání se kontrola vztahuje také na systém nuceného větrání, pokud je jeho součástí ohřev
vzduchu.
Kontrola systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání nově uvedeného do provozu
musí být provedena do 3 let od uvedení do provozu. Následně se provádí kontrola v četnosti nejméně
jednou za 5 let.
U již provozovaného systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání musí být kontrola
prováděna pravidelně, a to nejméně jednou za 5 let, přičemž musí být provedena v době provozu systému.
Vlastník budovy, společenství vlastníků jednotek nebo v případě, že společenství vlastníků jednotek
nevzniklo, správce zajistí kontrolu systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání podle
této vyhlášky, ledaže nejde o kotel a rozvody tepelné energie, a to nejpozději do 1 roku ode dne nabytí
účinnosti této vyhlášky. V případě kontroly kotle a rozvodů tepelné energie provedené podle vyhlášky č.
194/2013 Sb., o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie, od které uplynulo více než 5 let ode dne nabytí
účinnosti této vyhlášky, zajistí vlastník budovy, společenství vlastníků jednotek nebo v případě, že
společenství vlastníků jednotek nevzniklo, správce kontrolu systému vytápění nebo kombinovaného systému
vytápění a větrání podle této vyhlášky do 2 let ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. V případě kontroly
kotle a rozvodů tepelné energie provedené podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., od které uplynulo méně než 5 let
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, běží lhůta pro pravidelné provádění kontroly podle § 4 odst. 3 této
vyhlášky (tj. nejméně jednou za 5 let) od posledního dne kalendářního roku, ve kterém byla provedena
kontrola kotle a rozvodů podle vyhlášky č. 194/2013 Sb.

Příloha č.l - Legislativní odůvodnění zpracování auditu

Novelou zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, s účinností od 25.01.2020 bylo nově specifikováno v 
§ 6a uvedeného zákona znění, které nyní stanoví, že vlastník budovy a další specifikované subjekty jsou u 
provozovaného systému vytápění budovy nebo kombinovaného systému vytápění a větrání budovy se 
jmenovitým výkonem nad 70 kW povinni zajistit pravidelnou kontrolu přístupných částí tohoto systému, 
jejímž výsledkem je písemná zpráva o kontrole systému vytápění a kombinovaného systému vytápění a 
větrání.
Pro účely vyhlášky č. 38/2022 Sb., se rozumí zdrojem tepla část systému vytápění nebo kombinovaného 
systému vytápění a větrání, která vyrábí tepelnou energii k ohřevu kapaliny(TÚV) nebo vzduchu určeného 
pro prostorové vytápění pomocí spalování paliv, nově přímé přeměny elektrické energie na tepelnou energii, 
využití energie prostředí nebo zpětného získávání tepla ze vzduchu odváděného z budovy tepelným 
čerpadlem, změny vlnové délky elektromagnetického záření, nebo přímého využití energie prostředí. 
Jmenovitý výkon provozovaného systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání se určí 
jako součet jmenovitých výkonů všech instalovaných zdrojů tepla nebo přípojných výkonů odběrného místa 
soustavy zásobování tepelnou energií.
Kontrola systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání se vztahuje na přístupné části 
zdroje tepla s výjimkou zdroje tepla, který je výhradně využíván pro technologické procesy, systém rozvodu a 
sdílení tepelné energie, systém regulace a automatizační a řídicí systém. V případě kombinovaného systému 
vytápění a větrání se kontrola vztahuje také na systém nuceného větrání, pokud je jeho součástí ohřev 
vzduchu.
Kontrola systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání nově uvedeného do provozu 
musí být provedena do 3 let od uvedení do provozu. Následně se provádí kontrola v četnosti nejméně 
jednou za 5 let.
U již provozovaného systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání musí být kontrola 
prováděna pravidelně, a to nejméně jednou za 5 let, přičemž musí být provedena v době provozu systému. 
Vlastník budovy, společenství vlastníků jednotek nebo v případě, že společenství vlastníků jednotek 
nevzniklo, správce zajistí kontrolu systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání podle 
této vyhlášky, ledaže nejde o kotel a rozvody tepelné energie, a to nejpozději do 1 roku ode dne nabytí 
účinnosti této vyhlášky. V případě kontroly kotle a rozvodů tepelné energie provedené podle vyhlášky č. 
194/2013 Sb., o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie, od které uplynulo více než 5 let ode dne nabytí 
účinnosti této vyhlášky, zajistí vlastník budovy, společenství vlastníků jednotek nebo v případě, že 
společenství vlastníků jednotek nevzniklo, správce kontrolu systému vytápění nebo kombinovaného systému 
vytápění a větrání podle této vyhlášky do 2 let ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. V případě kontroly 
kotle a rozvodů tepelné energie provedené podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., od které uplynulo méně než 5 let 
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, běží lhůta pro pravidelné provádění kontroly podle § 4 odst. 3 této 
vyhlášky (tj. nejméně jednou za 5 let) od posledního dne kalendářního roku, ve kterém byla provedena 
kontrola kotle a rozvodů podle vyhlášky č. 194/2013 Sb.


